ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1918/22 HC, DE 3 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br hermescosta@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Hermes Costa.

A Senhora.
Roberta Brito Schwerz Funghetto

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerir que seja feito
uma faixa de pedestre na Avenida Maestro João L do Espírito Santo em frente ao colégio Sergio
Fayad na Formosinha.

Câmara Municipal de Formosa, 3 de Maio de 2022.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa atender os anseios da sociedade da comunidade localizada na
respectiva Avenida, haja visto que a dificuldade de atravessia dos pedestres naquela
avenida, por motivo de segurança para quem por ali trafega. Ante o exposto, peço aos
pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:hermescosta@camaraformosa.go.gov.br

		2022-04-19T08:28:19-0300
	Brasil
	HERMES FERREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro